REQUERIMENTO Nº 023/2023
AUTORES: ANILTON SILVA DE MOURA
                  WILLIAN MARIANO BATISTA (BICUDO)
                  ELIAS BUENO DE SOUZA
                  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)
                  JOSÉ ALTAMIRO DA SILVA (NEGO)
[bookmark: _GoBack]

	De acordo com o disposto nos artigos 58, §3º da Constituição Federal de 1988, 64, §3º da Lei Orgânica Municipal, c/c artigos 5º, §2º da Lei Federal nº 1.579/52 e 2º, §6º, 8º e 9º da Lei Municipal nº 2.379/2022, c/c artigos 76, caput e parágrafos, e 152 do Regimento Interno do Senado, e 22, caput e inciso II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, e art. 31, XVII, 50, e 59, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Xavantina, e depois de ouvido o Soberano Plenário, Requeremos a V. Exa. que seja aprovado este requerimento, o qual visa dar clareza solar à respeito do fato de haver ocorrido a reabertura/abertura/desarquivamento da CPI 001/2022, com a mesma composição e demais nuances de reaproveitamento para fins de atingimento dos objetivos iniciais, ratificando todos os termos do mencionado, bem como das reaberturas/aberturas/desarquivamentos consolidadas através dos requerimentos 003/2023, 013/2023, 020/2023, 022/2023 e posteriores, culminando na retomada dos trabalhos da CPI 001/2022, tendo em vista a necessidade de conclusão do Relatório Final e dos trabalhos da mesma. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis, para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 12 de setembro de 2023.

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Elias Bueno de Souza         Adriano L. da Silva
              Vereador                                                      Vereador                                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
          Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
         Vereador                                           Vereador                                         Vereador

                                                    Anilton Silva de Moura
                                                         Vereador